
   
 

September 2023  Side 1 af 2 

Kommissorium for IT-netværket 
 

DATO: 11. september 2023 

FORMÅL: Formålet med netværket er at skabe grundlag for vidensdeling om IT og digitalisering på 

institutioner for erhvervsuddannelser, gymnasiale uddannelser og voksen- og 

efteruddannelse. 

Netværket har dels et praksisrettet fokus, der vedrører den konkrete brug af IT på skolerne, 

herunder formidling af viden og indsatser inden for den tekniske del af digitalisering, at få 

beskrevet digitale problemstillinger og opstillet løsningsparadigmer, der går på tværs af 

skolerne. Netværket understøtter, igennem netværkets aktiviteter, erfaringsudveksling 

blandt erhvervsskolerne og IT-fællesskaber, samt bidrage til at styrke IT-sikkerheden på 

skolerne ved at bidrage til at kvalificere skolernes arbejde med IT og digitalisering og 

rammerne herfor. 

Netværket har også et politisk fokus, hvor netværket bidrager til interessevaretagelse af 

medlemsskolernes interesser, blandt andet ved at netværket udpeger repræsentanter til 

diverse grupper under Børne- og Undervisningsministeriet og bidrager til at kvalificere DEG’s 

digitaliseringspolitikker. Netværksmedlemmer, der er udpeget som repræsentanter for DEG, 

har ansvaret for at sikre, at det er foreningens politik, der repræsenteres, og skal sikre, at 

relevant viden overbringes til DEG’s sekretariat. 

Desuden bistår netværket DEG mht. forhandlinger og koordinering af rammeaftaler på IT-

området og på den måde understøtter netværket, at der er attraktive tekniske løsninger til 

rådighed for medlemsskolerne.  

Netværket er forankret i DEG-L.  

NETVÆRKETS ORGANISERING, SAMMENSÆTNING OG KOMPETENCE: 

Målgruppen for netværket er ansatte på DEG’s medlemsskoler, som har lederansvar og 

arbejder med IT og/eller digitalisering. 

Netværket har en formand, der har det overordnede ansvar for koordineringen mellem 

DEG’s sekretariat, DEG’s HR- og økonomiudvalg samt netværket. Netværkets formand 

deltager på møderne i DEG’s HR- og økonomiudvalg, hvor formanden orienterer om 

netværkets aktiviteter og arbejde.  

Netværket har en styregruppe, som det tilstræbes, er sammensat på en måde, som sikrer en 

bred repræsentation af kompetencer, geografi samt skole- og uddannelsestyper. Udpegelse 

til formand og styregruppe faciliteres af DEG’s sekretariat og indstillingen behandles på et 

netværksmøde hvert andet år.  

Netværkets formand og styregruppe samarbejder med en fast medarbejder fra DEG’s 

sekretariat. Sekretariatsmedarbejderen og DEG’s direktør har ansvaret for, at netværket 

inddrages i DEG’s politiske arbejde på digitaliseringsarbejdet, når dette er relevant.  
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Der kan nedsættes ad hoc arbejdsgrupper under netværket, til at arbejde med specifikke 

problemstillinger, indenfor et afgrænset tidsrum. 

ARBEJDSOMRÅDE:  

Aktiviteter for netværksdeltagerne: Netværkets styregruppe og formand tager initiativ til ca. 

tre netværksaktiviteter om året. Aktiviteterne kan gennemføres som seminarer, workshops 

og lign., der afholdes fysisk eller online. Netværksdeltagerne kan inddrages i idéudviklingen 

og gennemførelsen af aktiviteter.  

Netværksaktiviteterne er som udgangspunkt for repræsentanter fra de skoler, der er 

medlem af netværket. Dette kan dog aftales fra gang til gang, hvis det kan give værdi at 

invitere bredere til en aktivitet i netværket. 

Netværkets formand og DEG beslutter i fællesskab efter indstilling fra styregruppen, hvem 

deltagermålgruppen er samt om der skal tages deltagerbetaling for de enkelte 

arrangementer. 

Kommunikation internt og eksternt: Alle netværksdeltagere tilknyttes en digital Microsoft 

Teams gruppe, hvor alle netværkets dokumenter er tilgængelige, samt hvor 

netværksdeltagerne kan vidensdele med hinanden. 

Netværket kan kommunikere til sektoren bl.a. gennem DEG’s nyhedsbrev ”Kort Nyt”.  

Ad hoc arbejdsgrupper: Netværkets deltagere kan indgå i ad hoc arbejdsgrupper. En ad hoc 

arbejdsgruppe kan f.eks. etableres ved nye tiltag fra BUVM, hvor der er behov for, at nogle 

skoler afprøver eller udvikler løsningsforslag til gavn for netværksdeltagerne. Dette kan også 

være deltagelse i arbejdsgrupper, der er nedsat af Børne- og Undervisningsministeriet. 

Sparring ved høringer: Netværket bedes om at komme med input eller sparring ved høringer 

på IT- og digitaliseringsområdet. 

MØDESTRUKTUR: 

Netværket tilstræbes at afholde 3 netværksaktiviteter årligt. Netværkets styregruppe 

tilstræber at afholde 3-4 møder årligt.  

ØKONOMI: 

Medlemmets skole afholder de udgifter, der er forbundet med deltagelse i netværket. Der 

kan blive tale om deltagerbetaling til netværksaktiviteter. 

TILMELDING: 

 Tilmelding til netværket sker ved at sende en mail med kontaktoplysninger til info@deg.dk 


